

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد

همکاری برادرانه ایران و عراق برای خدمت‌رسانی به زائران

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت‌های ایران و عراق دوشادوش هم به زوار اربعین خدمت می‌کنند و برای آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور میلیون‌ها زائر در کشور عراق برنامه‌ای برای دیدیگر همکاری دارند.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت‌های ایران و عراق دوشادوش هم به زوار اربعین خدمت می‌کنند و برای آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور میلیون‌ها زائر در کشور عراق برنامه‌ای برای دیدیگر همکاری دارند.

به گزارش صداوسیما، محمد مخبر اظهارکرد: زیارت اربعین بزرگترین آیین دینی جهان اسلام است که از نظر تعداد شرکت‌کنندگان و وسعت برگزاری در طول تاریخ بی‌سابقه بوده است، وی افزود: دولت عراق میزبانی از زوار اربعین را افتخار خود می‌داند و در آن کشور، شیعه و سنی، عرب و کرد، در کنار یکدیگر به زائران حرم نوه رسول خدا(ص) خدمت می‌کنند.

معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: دولت‌های ایران و عراق دوشادوش

کارشناس مسائل دفاعی در گفت و گو با«ایران» به بررسی ارتقای بازدارندگی در نیروهای مسلح کشورمان پرداخت

تحقق استراتژی تهدیدزدایی

گروه سیاسی/از ساقط کردن پهباد جاسوسی گلوبال هاوک آمریکا در آسمان ایران بر فرزان خلیج فارس، تا رونمایی از شهر پهبادی زیرزمینی و به تازگی توقیف شناورهای جاسوسی آمریکا در دریای سرخ از سوی ناوشکن جماران نیروی دریایی، همه رویدادها و فرایندها نشان از توسعه توان نظامی و دفاعی ارتش جمهوری اسلامی در سال‌های اخیر دارد.
یا به تعبیر دقیق‌تر دکتر سیدرضی عمادی، کارشناس معاونت سیاسی ارتش، نشان دهنده توان بازدارندگی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران است؛ بازدارندگی به این معنا که هم اعتبار نظامی خود را به حدی رساندیم که برای دشمن قابل پذیرش است و هم نشان دادیم اراده بکارگیری قدرت نظامی را داریم.
درباره دیگری زوایا و معنای گسترش توان نظامی ارتش و اساساً توان دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با دکتر عمادی، دکترای روابط بین‌الملل، مدرس دانشگاه و کارشناس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت‌وگو کردیم که می‌خوانید.

♦♦♦

■ امروز توان نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران به جایی رسیده است که
نظامی را داریم.
درباره دیگری زوایا و معنای گسترش توان نظامی ارتش و اساساً توان دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با دکتر عمادی، دکترای روابط بین‌الملل، مدرس دانشگاه و کارشناس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت‌وگو کردیم که می‌خوانید.

■ امروز توان نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران به جایی رسیده است که



ناوگروه ۷۵ ارتش در اقیانوس اطلس و نمایش نیروی دریایی روسیه حضور می‌یابد یا اینکه از شهر زیرزمینی پهبادی ارتش رونمایی می‌شود. معنای راهبردی این پیشرفت‌های نظامی چیست؟

یکی از دستورکارهای مهم نیروهای مسلح ما تقویت قدرت بازدارندگی کشور است. بازدارندگی به این معنا است که هم اعتبار نظامی خود را به حدی برسانیم که قابل پذیرش یرای دشمن باشد و هم اراده بکارگیری قدرت نظامی را داشته باشیم. در این تعریف، اهمیت تقویت بازدارندگی به عنوان یکی از راهبردهای اساسی نظامی جمهوری اسلامی ایران مشخص می‌شود. در همین راستا است که توسعه قابلیت نظامی در حوزه‌های مختلف از جمله در حوزه موشکی و پهبادی در دستور کار قرار گرفت. طی سال‌های گذشته قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران برای همه کشورها اعم از دشمن و دوست ثابت شد. به خاطر همین بود که در مذاکرات هسته‌ای یکی از مسائلی که از سوی دیگر طرف‌ها مطرح شد، این بود که درباره قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران هم مذاکره کنیم که جمهوری اسلامی ایران این مساله را نپذیرفت، زیرا به تعبیر رهبریمعظم انقلاب «انسان عاقل درباره مؤلفه‌های قدرت خود با دشمن مذاکره نمی‌کند.» در کنار

یکی از دستورکارهای مهم نیروهای مسلح ما تقویت قدرت بازدارندگی کشور است. بازدارندگی به این معنا است که هم اعتبار نظامی خود را به حدی برسانیم که قابل پذیرش یرای دشمن باشد و هم اراده بکارگیری قدرت نظامی را داشته باشیم. در این تعریف، اهمیت تقویت بازدارندگی به عنوان یکی از راهبردهای اساسی نظامی جمهوری اسلامی ایران مشخص می‌شود. در همین راستا است که توسعه قابلیت نظامی در حوزه‌های مختلف از جمله در حوزه موشکی و پهبادی در دستور کار قرار گرفت. طی سال‌های گذشته قدرت موشکی و پهبادی در دستور کار قرار گرفت. طی سال‌های گذشته قدرت موشکی و پهبادی در دستور کار قرار گرفت. طی سال‌های گذشته قدرت موشکی و پهبادی در دستور کار قرار گرفت.

هم به زوار اربعین خدمت می‌کنند و برای آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور میلیون‌ها زائر در کشور عراق برنامه‌ای برای دیدیگر همکاری داشته‌اند. وی تأکید کرد: وزارتخانه‌ها، نهادهای انقلابی، فعالان مردمی، استناداران و تمام دستگاه‌های ذیربط با محوریت ستاد مرکزی اربعین و وزارت کشور همه تلاش خود را به کار بسته‌اند، اما در عین حال گرمای هوا و میزان استقبال زائران و مشتاقان حسینی بسیاری سابقه است.

مخبر افزود: مردم عراق فداکارانه هر آنچه را در بضاعتشان بوده، برای میزبانی از برادران و خواهران ایرانی خود بر سر سفره آورده‌اند و خانه‌های خود را مهمانسرای آنان کرده‌اند و همدلانه میزبان آنان در این سفر معنوی بوده‌اند، اما باید توجه



بازدید معاون اول رئیس‌جمهور از مرز مهران

■ یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۰۲

تجدید شیاعه لغو دیدار رهبر انقلاب با خبرنگان

تجدید شیاعه لغو دیدار رهبر انقلاب با خبرنگان

«**خبر اول اینکه**، به گزارش خبرنگاری تسنیم، طی یکی دو روز گذشته برخی اکانت‌های مجازی شایعه‌ای منتشر کرده‌اند مبنی بر اینکه دیدار اعضای مجلس خبرگان با رهبر معظم انقلاب لغو شده است. بر همین مبنا برخی از این اکانت‌ها داستان‌هایی هم درباره چرابیی و چگونگی شایعه لغو ساختند و همین تصورات را در گام بعدی تحلیل و تفسیر هم کردند! با این حال واقعیت ساده ماجرا این است که اساساً از ابتدا برنامه‌ای برای دیدار اعضای مجلس خبرگان با رهبر معظم انقلاب در شهریور ماه وجود نداشت که بخواهد لغو شود! همچنانکه سید احمد خاتمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری نیز پیشتر اعلام کرده بود دیدار اعضای خبرگان با رهبر معظم انقلاب اسفندماه انجام خواهد شد.

آقای «ماشین امضا» نگران دولت شد!

«**خبر دیگر اینکه**، عباس عبدی، فعال رسانه‌ای جریان اصلاح‌طلب در روزنامه اعتماد نوشت، یک گروه کوچک مدتی است که در کنار مخالفت گاه و بیگاه خود با برجام، مسیر جدیدی را ریل‌گذاری کرده‌اند. مسیری که می‌توان آن را «سراب زمستانی» نامید وهدف آنان این است که باه تأخیر انداختن توافق برجام، مدعی شوند که توافق بهتری در زمستان در انتظار ایران است و این سرایی بیش نیست. عبدی که از روزنامه‌نگاران برجاهی به شمار می‌رود همچنین تأکید کرد که «آقای رئیسی و دولت تحت تأثیر این تحلیل‌های فریبکارانه وبولتن نویسان فریبکار قرار نگیرند.»

نکته جالب توجه آنکه حامیان دولت پیشین و شبکه خبرنگاران برجامی در رسانه‌ها و فضای مجازی یک راهبرد را طراحی کرده‌اند که به‌ظاهر برای آنها دو سر برد باشد. آنها از یک‌سو، دولت سیزدهم را متهم به بی‌توجهی به رفع تحریم یا ثمر ندادن دیپلماسی در ارتباط با مذاکرات وین می‌کنند و مدعی می‌شوند که تنها یک عده خاص سواد دیپلماسی و توانایی مذاکره و همچنین انعقاد توافق را داشته‌اند و از سوی دیگر هر گاه احساس کنند زمینه برای یک توافق خوب بیش از پیش آماده شده است، مدعی می‌شوند این همان توافقی است که قرار بوده قبل‌در دولت روحانی رقم بخورد و منتقدان دولت آن را به تأخیر انداخته و اکنون فراس است توافقی را با منافع کمتر به ارمغان بیاورد!

ذیل پیگیری همین راهبرد است که جریان مدعی اصلاح‌طلبی با سناسور کامل یا حمایت‌تلویحی از مواضع سیاسی آژانس واقدامات مخرب رژیم صهیونیستی سعی می‌کنند ایران را در صندلی بدگکار نشانند. این جریان حتی اعتراضات مقامات اروپایی به نیاز گسترده به نفت ایران را انکار می‌کنند. همچنین اشاره به پروژه‌های ضد توافق امریکانظیر اقدام نظامی در سوریه و آب‌های آزاد، دروغ فروش پهباد به روسیه، افزایش تنش‌ها و اخیراً ماجرای آلبانی با رویکرد «بزرگ کدخدا» جایی در گزاره‌های آنها ندارد. در کنار این واقعیات اما همیشه یک جریان فرضی هستند که مخالف «هرگونه توافق» بوده و حالا عباس عبدی با نگرانی برای دولت سیزدهم به دنبال صیانت از تیم مذکورکننده در برابر این جریان فرضی است!

واکنش این تحلیلگر اصلاح‌طلب و توصیه به «بودتر امضا کنید» همزمان با این اعتراف که «از مفاد توافق اطلاع ندارم» گزاره‌ای آشنا از سوی اصلاح‌طلبان است؛ گزاره‌ای که یادآور منطق همیشگی آنها و اعتقاد به «صالت هرگونه توافق با امریکا» است!

شایعه انتصاب لاریجانی به ریاست هیأت حل اختلاف قوا

«**شنیدیم که**،دفتر علی لاریجانی به انتشار شایعه انتصاب وی به عنوان رئیس هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، پیگیری‌ها از دفتر علی لاریجانی حاکی از آن است که منبع این خبر موثق نیست و صرفاً در فضای مجازی و کانال‌های خبری پخش شده است. دفتر وی نفیاً و اثباتاً این خبر را نه تأیید کرد و نه تکذیب و انتشار آن را «شیطنت رسانه‌ای» دانست. پیش از این برخی منابع از انتصاب علی لاریجانی، نماینده سابق قم و رئیس سابق مجلس شورای اسلامی به ریاست هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا ی سه‌گانه خبر داده بودند.

جنایت تحریم علیه ملت ایران

«**باخبر شدیم که**، «آلنا دوهان»، گزارشگر ویژه سازمان ملل ابعاد مختلف تأثیر تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی بر مردم ایران را تشریح کرد. به گزارش میزان، وی در مصاحبه با مجله سوئیسی Zeitgeschehen (tim Fokus) تأکید کرد، «تحریم‌ها عامل مرگ مردم هستند.» «دوهان» در این مصاحبه در پرشسی پیرامون سفر اخیرش به ایران، گفت: هر کشوری به روشی خاص تحت تأثیر تحریم‌ها قرار می‌گیرد و با آن مقابله می‌کند؛ ایران کشوری است که از تحریم‌های بسیار جدی امریکا و برخی کشورهای دیگر رنج می‌برد. گزارشگر ویژه سازمان ملل در پاسخ به پرشسی مبنی بر ارائه تصویری از ایران، گفت: هدف من از سفر به ایران، در دایره مأموریتم محدود می‌شد؛ یعنی ارزیابی تأثیر انسان‌دوستانه اقدامات اجباری یکجانبه بر برخورداری از حقوق بشر؛ برای این منظور با همه گروه‌های آسیب‌دیده، اعم از دولتی و غیردولتی صحبت کردم و این تصویر واضح را به دست آوردم که تحریم‌ها تأثیر زیادی بر زندگی مردم دارد. «دوهان» تأکید کرد: چیزی که بر من تأثیر ماندگار گذاشت، تأثیر تحریم‌ها بر نظام سلامت بود؛ من با بیماران اورژانسی و کسانی که با اعضای سازمان‌هایی که از افراد مبتلا به بیماری‌های جدی مانند انواع بیماری‌های پوستی، بیماری‌های زنان و همچنین بیماری‌های خونی، انواع شدید دیابت و غیره مراقبت می‌کردند، نتیجه اینکه داروهای مناسب در دسترس نیست.

قسم دوباره صالحی!

«**دست‌آخر اینکه**،علی‌اکبر صالحی که مطابق گزارش کمیسیون اصل ۹۰ به عنوان یکی از متهمان استنکاف از اجرای قانون در برهه حساس پس از خروج امریکا از برجام معرفی شده است، در تازه‌ترین اظهارات خود که در گفت‌وگو با نشریه «آگاهی نو» بوده، تأکید می‌کند که امروز هم دوباره قسم خود برای حفظ صنعت هسته‌ای پس از امضای برجام را تکرار می‌کند. وی پیش از این در جریان تصویب ۲۰ دقیقه‌ای برجام گفته بود: «والله در مسلمان هسته‌ای با کندی و توقف مواجه نخواهیم بود و تحقیقات و غنی‌سازی سرجای خودش باقی خواهد ماند.»

این اظهارات صالحی در آن زمان مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان قرار گرفت؛ چرا که مطابق برجام ایران باید از ۱۰۰ حق خود انصراف بدهد که ۲۳ مورد آن در موضوع تحقیق و توسعه است. مساله‌ای که همان وقت در رسانه‌ها با عنوان «بلیلم هندی صالحی» منعکس شد. با این حال خرداد ماه سال جاری بود که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس طی گزارشی اعلام کرد، استنکاف علی‌اکبر صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در امتناع از میمانعت از اجرای قانون راهبردی لغو تحریم‌ها در تاریخ‌های مقرر، برای این کمیسیون محرز شده است. کمیسیون اصل ۹۰ همچنین در گزارش خود اعلام کرد که مطابق ضمانت اجرایی دیده شده در قانون مذکور، مستتکفین از اجرای این قانون به تناسب امتناع یا میمانعت از اجرا به مجازات تعزیری درجه دو تا پنج قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ محکوم می‌شوند.

وظیفه تأمین و دفاع از تمامیت ارضی کشور را دارد و نیروهای چهارگانه ارتش این مسئولیت را برعهده دارند. با توجه به این مسئولیت خطیری که برعهده ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته، طبیعی است که توسعه قابلیت‌های نظامی، هم در قالب توسعه سلاح و هم در قالب توسعه نیروی انسانی مورد توجه ارتش قرار بگیرد. امروز انصافاً ارتش در حوزه نظامی حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ممکن است بخشی از این حرف‌ها و قابلیت‌ها به لحاظ امنیتی اعلام نشود، اما براساس آنچه اعلام می‌شود مشخص است که ارتش مسبور رو به رشدی را در حوزه سلاح و در حوزه نیروی انسانی طی می‌کند. زیرا نیروی انسانی بومی دارد این سلاح را می‌سازد.

■ **به تازگی ناوشکن جماران در دریای سرخ شناور جاسوسی امریکایی را توقیف کرد. در دنیای امروز کمتر پیش می‌آید که نیروهای مسلح کشوری این جرات را به خود بدهند که با شناورها یا تجهیزات امریکایی چنین برخوردی بکنند. این اقدام نیروی دریایی ارتش چه پیامی دارد؟**

نیروهای مسلح ما اعم از ارتش و سپاه در سال‌های اخیر نشان دادند که مقابل هر تهدیدی آماده دفاع هستند. بنابراین اینکه ناوشکن جماران ما را ناوهای امریکایی با بخورد می‌کند، اصلاً پدیده عجیبی نیست. یادآوری کنم که پهباد گلوبال هاوک، از نگاه امریکایی‌ها یک پهباد فوق افسانه‌ای بود و ادعا می‌کردند که این پهباد اصلاً قابل رهگیری نیست، اما نیروهای مسلح ما آن را ساقط کردند، چون به تمامیت ارضی و آسمان جمهوری اسلامی ایران تعرض کرده بود. این امروز در هر سه حوزه نیروهای مسلح ما موفق هستند و این چیزی است که دشمنان جمهوری اسلامی هم به آن اذعان می‌کنند. فراموش نکنیم وقتی شهر پهبادی ارتش رونمایی شد، رسانه‌های غربی و منطقه‌ای چه واکنشی نشان دادند و دستاوردها و پیام‌های آن را بویژه در این قالب مطرح کردند که تحریم مانع تقویت قابلیت و قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران نشده، بلکه جمهوری اسلامی ایران اتفاقاً از تحریم استفاده کرد تا هم دانش بومی خود را تقویت کرده و هم سلاح‌های مدرن خود را توسعه بدهد.

■ **امروز درباره ارتش از نیروهای چهارگانه یعنی زمینی، دریایی، هوایی و پدافند صحبت می‌کنیم. جایگاه ارتش در قالب کلیت توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران چیست؟**

طبق عرف بین‌الملل، ارتش مهم‌ترین نیروی نظامی هر کشوری محسوب می‌شود و در مقابل تهدیدهای خارجی، در درجه اول این مسئولیت برعهده ارتش کشورها است که از تمامیت ارضی دفاع کنند. در جمهوری اسلامی ایران نیز به همین صورت است، یعنی ارتش



AP/IR

لور رفتن طرح جدید پنتاگون با توقیف شناورهای جاسوسی



یورو نیوز فارسی در گزارشی نوشت که طرح جدید پنتاگون برای توسعه یک شبکه پهبادی و تلفیق آن با هوش مصنوعی به منظور گشتزنی و نظارت بیشتر بر خلیج فارس لو رفته است. به گزارش این رسانه اتحادیه اروپا به نقل فرانس‌پرس، برنامه توسعه قابلیت‌های نظارتی در خلیج فارس توسط پهبادهای هوایی، سطحی و زیرآبی پنتاگون در پی توقیف اخیر قایق‌های بدون سرنشین نیروی دریایی امریکا از سوی نظامیان ایران فاش شده است.

به موجب این طرح که از یک سال پیش استارت خورده، تاکنون چندین نوع پهباد دریایی سطحی یا «یواس‌وی» در آب‌های اطراف شبه جزیره عربستان و خلیج فارس رها شده‌اند تا از طریق آنها داده‌وا و تصویری از شرایط منطقه جمع‌آوری و برای تجزیه و تحلیل به مراکز مختلف ارسال شوند. یورو نیوز

را وارد کنیم و این امر به معنای بیشترین فشارها و محرومیت‌های تحریمی علیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود. اما نیروهای مسلح ما شناسند تا بالاخره روزی فرابرسد که تحریم‌های حوزه نظامی رفع شود، بلکه سعی کردند از این تحریم‌ها به عنوان فرصت بهره بگیرند و به دانش بومی دست پیدا کنند و از طریق دانش بومی، قابلیت‌های دفاعی خود را ارتقا دهند. مانند بحث هسته‌ای که امروز نمی‌توانند در این زمینه جمهوری اسلامی ایران را محدود یا متوقف کنند، زیرا جمهوری اسلامی ایران به «دانش هسته‌ای» دست پیدا کرده است. در حوزه نظامی هم شرایط به همین ترتیب است، یعنی در حوزه نظامی هم گرچه به ما سلاح نمی‌دهند، اما جمهوری اسلامی با استفاده از دانشمندان داخلی خود توانسته است قابلیت بومی خود را برای ساخت و نگهداری انواع سلاح‌ها ارتقا دهد. این درحالی است که ما پیش از انقلاب، مانند شرایط امروزی عربستان سعودی صرفاً واردکننده سلاح بودیم. اما امروز جمهوری اسلامی ایران به این توانمندی رسیده است که به صورت بومی سلاح مورد نیاز خود را تولید می‌کند و در کنار این تولید، به صادرکننده سلاح هم بدل شده است.

در ماه‌های گذشته شاهد بودیم